pesos en vales del Tesoro, con arreglo al decre­
to de 27 de Febrero del corriente año, he acor­
dado y decreto:

Art. i ^ De las propuestas ó suscriciones he­
chas al empréstito nacional de 400,000 pesos, 

se aceptan las siguientes:
La del gremio de jornaleros de Valparaíso, 

por la suma de veintitrés mil pesos ($ 23,000), 
á la par;

La de doña Carmen Cortés Alcázar, por la 
suma de setenta mil pesos ($ 70,000), á la par;

La de don Santiago Mac-Gregor, por la su­
ma de dos mil quinientos pesos ($ 2,500), á 

la par;
La de la sucesión de don Agustín Edwards, 

por la suma de doscientos mil pesos ($ 200,000), 

á la par;
La de don Hilarión Olmedo Toledo, por la 

suma de mil pesos ($ 1,000), á la par;
La de don Juan Arnaud, por la suma de seis 

mil pesos ($ 6,000), al tipo del noventa y nueve